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Independent Auditor's Report
To the Members of The Lakshmi Mills Company Limited

Report on the Financial Statements

T.S. ANANDATHIRTHAN B.com., ACA

We have audited the accompanying financial statements of The Lakshmi Mills Company Limited
(the Company'), which comprise the balance sheet as at 31 March 2016, the statement ofprofit and
loss and the cash flow statement for the year then ended, and a summary of significant aicounting
policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
companies Act,20l3 ('the Act") with respect to the prepaxation and presentation of these financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash
flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in Indi4
including the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 ofthe
companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets oi the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates lhat are reasonable and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentalion ofthe financial statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.We have
taken into account the provisions ofthe Act, the accounting and auditing standaxds and matters which
are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made
thereunder.

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing specified under Section
143(10) of the Act. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial itatements are free from
material misstatement.

An audit involves performing procedures to oblain audit evidence about the amounts ard the
disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment,
including the assessment ofthe risks of material misstatement ofthe frnancial statements, whether due
to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers intemal financial control
relevant to the Company's preparafion of the financial statements that give a true and fair view in
order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes
evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the
accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation

the fi nancial statements.
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ff#'1""::,Hl,lll"Hiffililn[:j3;".,11**, is sufncienr and appropriate ro provide a basis

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the expranations given to us, lhealurcsaid finarciar s[arernenrs p,ive rh" irfb..;i;;;;rir.i'iy fir.'e" i, rhe manner so required andgrve a ffue and fair view in confo..rli_tf 
.w.i.th.,l" 

,:.g1",1ry p,.ir.i". generally accepled in lndia. of
;|:::;enff,Ti:.of 

rhe Company asit Jl March zoie ,,iiii. pioir and its cash flows for the year

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

L As required by the Comoanies lAuditor,s Report) Order. 2016 (.,the Order.) issued by the CentralGovemrnenr of India in terms or suU_s.cii5i'ii I i;'#ffi t43 of the AcL we Eive in rheAnnexure A. a slaremenr on rne maners speciiieir'li,rr" r]rrjglprr l and 4 of the order.

2. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

(a) we have sought and obtained all the information and expranations which to the best of ourknowledge and beliefwere necessary i"iir,. pirrp"i., 
"i 

J# _ait.
(b) in our opinion proper book ofaccount as required by law have been kept by the Company sorar as rt appears from our examination ofthose booki 

'' "-

(c) the balance sheet. the statement ofprofit and loss and the cash flow statement dealt with bythis Reporr axe in agreement wlttr ttrJ Loois';i ;ffi; "'" "

(d) in our opinion. the aforesaid 
_ financiar starements comply with the Accounting Standardsspecified under Secrion r33 ortne act, ieJ wiir,'rir[J 5i/*" c"mpanies (Accounts) Rules,

(e) on the basis ofthe written representations received fiom the directors as on 31 March 2016taken on record by the Board of Directors!.""" 
"r-ii"'ai*"tors is disqualified as on 3rMarch 2016 from being appointed as u ai.""iorlni"rrnJofi""tion 164 e) of the Act,

(t) with respect to .he adeouacy of-the. intemal furanciar contrors over financial reporting of the
S;Tfu"flf,,["noonuhtin! "n*ii".,"i, "i.i""n 

."r"#ii!] *r", to our separare re-port in

(g) with respect to the other m?ttels to be included in the Auditor,s Report in accordance withRute I I of the Companies (Audit ara,quaimrsj nJd ziiiq'i" "*;;ir;; ffi;,t;;,;,;iour inforrnation and according to the e*pfunuti.i,lieiuJr, ; r;,'

'lfi .,"i,T*#tiH,3;:it.j*?"liffiJt5.?.;.,tr#,ffi1;i:d,:itsrrnanciarposition

ii' the.company did not have any^rong term conhacts including derivative contracts forwhich there were any mate;al'foresieaiti b.;;;. 
* "*'*'= "
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iii. There has been no delay il Bns&rrilg amounts, required to be transferred, to theInvestor Education and Frotection Fund-by the Corirpany.

For SUBBACHAR & SRINMSAN
Firm Regn. No: 0040835
CHARTERED ACCOUI{TANTS

rr r'P*)'/L^
lr.S.V.RAJAGOPAL|
Partner
Membership No: 200380

Coimbatore
26,05.2016

Annexure - A to the Auditors, Report

The Arnexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the company on rhefmancial slatements for the year en?ed 3 t naaicfr Zbf-6,-ie i.p".t in"t,

I. In respect of its Fixed Assets:

a. The company has mainrained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of fxed assets.b. The company has physically verified fixed assets during the year in accordance with a
regular and phased programme of verification, wtrici' in our opinion 6;ld;; f".physical verification of an the fxed assets at reasonable i"te*ul. ilriG i"AJi; flr;
size. of ihe company and nature of its assets. According to th" i"?o";;ion-;;
explanations given to us no material discrepancies were noticid on such verification.c. According to the information and expranations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the tiie deeds of immovabl" p.op;;; ;
held in the name ofthe Company.

2. In respect ofits inventories:

$ .,p]q".1 to us, physical verification of inventories has been conducted at reasonable
intervals by the management and no material discrepancies were noticed.

3. The. company has not granted any loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited
Liability Partnerships or olher parties covered in the register maintained under section lg9
of the Companies Act,2013, d*g 49 financiar vear-and hence sub-clausis t"j a i.j "rclause (iii) of the Order are not applicable.
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9.
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The company has not granted loans or made investments or given guarantees and securities
during the year and hence compliance with Section l g5 and lg6 are iot applicable.

]h9 cgmpany has not accepted any deposits from the public and as such clause 3(v) of the
Order is not applicable.

We have broadly reviewed the cost records maintained by the company specified by the
central Govemment under sub-section (l) of Section l4g of the compiniei Act, 2013, as
applicable to the company, and are of the opinion that primafacie the specified cost records
have been maintained. We have, however, not made a detailed examination of the cost
records with a view to determine whether they are accurate or complete.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination ofthe records ofthe company in respeci oftle statutory dues:

a The company- is regular in depositing undisputed statutory dues including provident Fund,
Employees' State insumrce, Income tax, Sales Tax, Service Tax, duty oicustoms, duty oi
excise, value added tax, and any other statutory dues with the appropriate uutho.iti".
during the year. According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect ofthe aforesaid dues weie outstanding as at 3r,i March 2016
tbr a period of more than six months from the date they became piyable.

b. The details ofdisputed statutory dues are as under:

The company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to any financial
institution, bank, govemment or dues to debenture holders.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company
has u lized the money raised by way of term loans duiing the yeir for purpor* fliriNi
they were. raised. The company did not raise any money by way of initiai pubric offer or
turther public offer (including debt instruments) <iuring the year. '

To the best ofour knowledge. and beliefand according to the information and exptanations
given to us, no fraud on or by the company_ was noticed or reported during tG year that
causes the financial statements to be materially misstated.

5.

7.

10.

Name of the
Statute

Nature of
the dues

Amount

tRs. in
laklxl

Amount
prid/
adjusted

tRs in
lakhsl

Period to
which the
amount
relates

Forum where
dispute is pending

.Excise Act
1944

Excise Duty
Cenvat

l.6l
1.07 0.10

t99s-96
2013-14

High Court
Commissioner of
Cennal Excise

ffffi
Wll:,,U



SUBBACHAR €, SRINIVASAN
Chartered Accountants

T.S.V RAJAGOPAL B.com., tcA T.S. ANANDATHIRTHAN B.com., ACA

ll. Alcording_ to the information and explanations give to us and based on our examinalion ofthe records of the Company, the Cohpany tras'paiOZfrwiaea il il;g_t"l;;;ffi;
in accordance with the iequisite app.&ai man.iit"a'by tie provisions ""r .i"ti"" r sii""d'with Schedule V to the Act.

l2' In our opinion and according to the information and explanations given to us, the comoanvis not a nidhi company. Accirdingly, crause :fiiil oii'rie o;;;;i;;;ir#ti;ril;. wu'Ipa,r

13' According to the information and explanations_given to us and based on our examination ofthe records of the Company, transdctioni *iit-iit" .a"6a purti* *" in 
"o,iiori-i 

i""-*iiiis.ections 177 and ls8 of d;'ri;;h;;;plpr""il*.ii,i"iiir.';;;;h t #u"};i, d; #;disclosed in the financiar statements as r.'.f*Ja i,y mi uppli*bt-;;;;*#;il;d"fr'r: """"
14' According to-the information, and expranations give to us and based on our examination ofthe records of the Comnany, the Comp-y t 

", 
n3i n,uai Ly preferential ,].ilil;;;#pracement of share, or'rurry'oip".try [on'r;-tbffi;ffi;#; d;dfiil;. -"v"! vr p',v4re

15' According to the information and explanations given to us and based on our examination ofthe records of the Comnany, the Coinpaay t *i"i"ri"."a irt" r""_.*i t ..iiiliiiiii i]iiiidirectors. or p.rron. .drniliJ *irh'ii,r: ffio,i;;y,;]r*; l(*i;i A;-d&;'i.H;applicable.

16. Th.e Company is not required to be registered under section 45-IA ofthe Reserve Bank ofIndia Act 1934.

FoT SUBBACHAR & SRINTVASAN
Firm Regn. No: 0040835
CIIARTERED ACCOUNTANTS

lT.s.v.RAJAGOPALI
Partner
Membership No: 200380
Coimbatore
26.05.2016

Subbachar & Srinivasan
Chadered Accountants

Flrnr Begd. Nor 004085S
54. halingarayar Strcel, Ramnagar

colMBAT()RE - 641 009'
?h; A422'2254Q95
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Annexure - B to the Auditors' Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ('the Act")

We have audited the intemal financial conirols over financial reporting of THE LAKSIIMI MILLS
COMPANY LIMITED as of 31"t March 2016 in conjunction with our audit ofthe standalone financial
statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls
based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering
the essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial
Conrols over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI').
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate intemal
financial controls that were operating effectively for ensuring the ordedy and efficient conduct of its
business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of liauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the timely
preparation ofreliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Intemal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing. issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) ofthe Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of intemal financial controls, both applicable to an audit of
Intemal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
peform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over
financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal
tinancial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment ofthe risks ofmaterial
misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud or error,

ffirt"""%
dL74n.{,
Vo-% +".+l
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's intemal financial controls system over finarcial reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assuance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's intemal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that
(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions axe recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being
made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection ofunauthorised acquisition, use,
or disposition ofthe company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations oflnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because ofthe inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections ofany evaluation ofthe internal financial
controls over financial reporting to future periods are subj ect to the risk that the intemal financial control
over linancial reporting may become inadequate because ofchanges in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, ar adequate intemal financial controls system
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating
effectively as at 31"' March 2016, based on the intemal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Cuidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute
of Chartered Accountants oflndia.

For SUBBACIIAR & SRINMSAN
Firm Regn. No:0040835
cHARrEi.E D ACCourlTANrs

l

f-?/2-)'Y'"^
IT.S.v.RAJACOPALI
Partner
Membership No: 200380
Coimbatore
26.05.2016
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF

THE LAKSHMI MILLS COMPANY LIMITED

Auditor's Report On Ouarterly Financial Results and Year to Date Results ofthe Companv

Pursuant to the Regulation 33 ofthe SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirementsl

Regulations. 2015

We have audited the quarterly financial results of THE LAKSHMI MILLS COMPANY

LIMITED for the quarter ended 31st March 2016 and the year to date results for the

period 01.04.2015 to 31.03.2016 attached herewith, being submitted by the company pursuant to

the requirement ofRegulation 33 ofthe SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements.l

Regulations, 2015. These quarterly financial results as well as the year to date financial results have

been prepared on the basis ofthe interim financial statements, which are the responsibility ofthe

company's management. Our responsibility is to express an opinion on these financial results based

on our audit ofsuch interim financial statements, which have been prepared in accordance with the

recognition and measurement principles laid down in Accounting Standard for Interim Financial

Reporting (AS 25), prescribed, under Section 133 of the Companies Act,2013 read with relevant

rules issued thereunder; or by the Institute of Chartered Accountants of Indiar, as applicable and

other accounting principles generally accepted in India.

We conducted our audit in accordance with the auditing standards generally accepted in India.

Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

whether the financial results are free ofmaterial misstatement(s). An audit includes examining, on a

test basis, evidence supporting the amounts disclosed as financial results. An audit also includes

assessing the accounting principles used and significant estimates made by management. We

that our audit provides a reasonable basis for our opinion.
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In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us these

quarterly financial results as well as the year to date results:

(i) are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 ofthe SEBI (Listing

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in this regard; a

give a true and fair view ofthe net profit and other financial information for the quarter

ended 3l't March 2016 as well as the year to date results for the period from 01.04.2015 to

3I.03.2016

FoT SUBBACHAR & SRINIVASAN
Firm Regn. No:0040835

(iD

CHARTEREDACCTUNTANTS

lJ/Z->"/"^ ffiIT.S.v.RAJAGOPALI
Partner
Membership No: 200380

Coimbatore
26.05.2016
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Audited Financial Results for the vear ended 3lst March 2016
ts

sl.
No.

Pertlcul.r!

Quarter andgd Year ended
,i-03.2015 3t.03.20t 3{.03.20t5

(Audht d) (Unaudhed) (Audlted) (Auditod) (Audlted)

1

2

E

9

10

fi
12

t3

14

3

I
6

6

?

t5

l6

17

lncoma
a) Net Ssles / Income fiprn Operations (Net of Excise
Duty)

b) Other Operating lncome

Total lncom€ from oporatlons (net)

Erponsoa
a. Cost of Material Crmlmed

b. Punhase of Stock-irr trade

q. Changes in inventories offnished goods, workjn-
progress and stock in-lrade

d. Employ€e ben€tits exponse

e. Depreciation and Amo.lisalion expense

f. Po,lrer & Fuel

g. Other Expenses

Total Exponies

Proflt from Operation! bofoF other hcoms, tinanco
cost! and oxcsptlonal ltamt

Oher lncome

Protit from ordlnary actlvlties bsfola fltrancr coats
lnd excoptlonal ltema

Finance Costs

ProriUlo3s from ordlnry .dlvrue. rttar flnance costs
bul b€fore oxceptlonal lterira

Exceptional ltems (Net) -Refer Note 3

Prolit, (Loee) from Ordln ry Actlvltle! b.foro tax

Tax E)pense

l,lot Profit, (LGs) trom Ordlnary Acgvl0os .fto. tax

Exlraordina.y items (tl€t of Tax expense)

t{et Protlt , (Loae) lor tho perlod

Paid-up Equity Share Capital (Face Valu€ l. 1 O0/- €a(tl)

Reserves Exdudi[ Revafuation Resen es as per

Balance Sheet o, Frvbu3 a@ounting year

Eami[r P.r Sharc (bcfor. .xtrsodinary item3lot l. 100 6adt)

(a) BaEa
(b) Dsubd

Eamings Per Shtr! (after ext'ao.dinary ltems)(of l. 100

eadr)
(a) Basic
(b) D .ned

5252.2',1

56.98

4747.42

30.62

5392.75

ag 40

19758.94

160 77

2'1835.66

2S4.35

5309.19 4778.O4 5482,15 199t9-71 22130.01

2248.68

218.85

393.67

$9.n
'151.63

713.6',1

616.01

2248.99

250.47

(87.67)

793.22

191.81

763.95

443 27

2220.33

44.78

559.71

837.1s

182.44

826.78

569.33

9U4.29

1225.32

(716.54)

3205.68

693.41

3160.51

2244.95

10r'.16.47

11'.tl.41

378.91

30u.52

713.92

3158.81

2309.'t 8

5182.22 4704.U 5240.52 t9t57.62 21179.22

126,97

37.12

16,1.09

271.93

(107.84)

(2s.80)

{r$.64}

12.32

(1,1s.96)

0.00

(r45.e6)

695.55

(20.99)
(20.99)

(20.99)
(20.99)

7il.00l

l

7172

.115-72

229 28

(83.56)

(s.50)

(89.06)

(20.00)

(6e.06)

0.00

(6e.06)

695.55

(e.e3)
(e.e3)

(e.s3)
(e.e3)

241.63

174 77

416.i10

232 65

183.75

(272.86J

(8e.r1)

(176.18)

47,07

0.00

87.07

695.5s

12.52
12.52

12-52
12.52

762.09

452.79

214.AA

030.60

184,28

(37.15)

147.13

42.32

.r 04.81

0.00

104,81

695.55

I

1

2868.12

'15.07

15.07

15.07
15.07

950.79

625.23

ls76.02

1008.31

567.71

(2U.81\

282.90

(146.18)

429.08

0.00

429.08

695.55

2838.65

61.69
61.69

61.69
61.69
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&F 
lre soara ot Directors tEve recommended a dlvidend of a.9/- per equity share of t.loo/- each for the year 2015-',16'

2 The abov€ results ner" ,"rie,*o ry n 
" 

eroit committee and approved by lhe Board of direclors at their meeting held on 26th May

lllption"r it.r" tN"t) ror llE vear represents votuntarv 
:t1rE::11-::::j -T::: ::i#::, 

l:tJ::]ff:,H,';[y;,:"Hr:",'"#"I*r",,-,**","ntschemee,pensest 
1545takhs; speciar Repairsfor

H:Hnti:H"TJ[,*", ",*n 
*ad sesrnent Textire rntermediary producrs" which constitute one sinsre pdmary

3s0m€nl, 
H',ff"'flff;:#f*"ffi"',S[:*3:,1',t;:1ffih?l;ffi"tr'T';[T"l'#'?::Hiltheauditedrisuresinrespect

6 Figures lor the previous tBa' /quarters have bsen regrouped /reananged wherever necessary'

For THE LAKSIIMI iillLLS

2016.

Coimbatore
26th MaY 2016

LIMITED

S. PATHY

MAMGING OIRECTOR
DIN:00013899

Statsmqnt of .srols and liabilitieE

Shaaoholdor3 fundl
a. Share CaPital

b. Reserves and Surplus sub-Totat - sharsholdots funds

AND LIABIUIIES

Curr€nt Liabililier
a. Short Term bonoriings

b. Trade Payables
c. Other current liabilities

d. Short Term prov'Fions 
Sub.Total - cuiront

TOfAL . EOUITY AND

Non-Current Liabilitie!
a. Lonq Term bonowings

b. Oth;r Long Term liabilities

c. Long Term provision" 
sub-Total - flonaurront Llabllitlos

l. on-Cutlsnt A$et'
a, Fixed AsseG
b. Non-Cunent invesfiients
c. Oefened Tax Assets (Net)

d. Long Tsrm Loans and Advances
Sub'Total' Non Curront

Current A$.dr
a. Stoc* in Trade of Land

b. lnventories
c. Trade rBceivables
d. Cash and Cash equivalents

e. Short Term Loans and Advances

l. Other Cunent assett sub.Total- cunont

TOTAL -

1,500.78
114.73

4,180.36
2,197.30
1,497.51

4,174.46
170.89

2,213.39


